MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 799 - julho/2023
Portaria - Nº 70/2023

(CAFS/UFPI)

Teresina, 24 de julho de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Amílcar Ferreira Sobral

PORTARIA CAFS/UFPI Nº 70, DE 24 DE JULHO DE 2023

Redesigna membros para compor o Colegiado do
Curso de Licenciatura Plena em Ciências Biológicas
do Campus Amílcar Ferreira Sobral.

A  Diretora  do  Campus  Amílcar  Ferreira  Sobral,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 984/23;
- O Memorando Eletrônico 65/2023 – CGLPBIO, de 24/07/2023.

RESOLVE:

Redesignar  representação  docente  e  discente  para  compor  o  Colegiado  do  Curso  de
Licenciatura Plena em Ciências Biológicas, do Campus Amílcar Ferreira Sobral, da forma que se segue:

Maria Regiane Araujo Soares (nato) – mandato no período de vigência da função
Élison Fabrício Bezerra Lima (membro) – mandato de 28/01/2022 a 28/01/2024
Daniel Costa Fortier (membro) – mandato de 28/01/2022 a 28/01/2024
Laecio Feitosa Barbosa (membro discente) – mandato de 02/03/2023 a 02/03/2024

Fica revogada a Portaria 90/2022 do CAFS/UFPI.

Floriano (PI), 24 de Julho de 2023.

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo
- Diretora -

	Universidade Federal do Piauí